
  	  Flensburg — Eckernförde — Kiel 
RE 72	 RB 73

0   nicht am 24.12., 31.12.2021    1   nicht am 25.12.2021, 1.1.2022    
K   nur in der Kieler Woche vom 17.6. bis 26.6.2022    K1   nur in der Kieler Woche vom 18.6. bis 27.6.2022    K1   nicht in der Kieler Woche vom 18.6. bis 27.6.2022

Zug RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RE 72 RB 73 RE 72 RB 73 RE 72 RB 73 RE 72 RB 73 RE 72 RB 73 RE 72 RB 73 RE 72 RB 73 RE 72
Zug-Nr. 21945 21945 21945 21905 21957 21907 21959 21909 21961 21911 21963 21913 21965 21915 21967 21917 21969 21919 21971 21921

Verkehrstage Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa

Besonderheiten
1   K1 K1 K

★
0

★
0

★ ★
1

★

von

Flensburg	 ab 0:33     5:04   6:04   7:04   8:04   9:04   10:04   11:04   12:04
Husby 0:42     5:13   6:13   7:13   8:13   9:13   10:13   11:13   12:13
Sörup 0:51     5:20   6:20   7:20   8:20   9:20   10:20   11:20   12:20
Süderbrarup	 an 1:00     5:29   6:29   7:29   8:29   9:29   10:29   11:29   12:29
Süderbrarup	 ab 1:01     5:30   6:30   7:30   8:30   9:30   10:30   11:30   12:30
Rieseby 1:11     5:40   6:40   7:40   8:40   9:40   10:40   11:40   12:40
Eckernförde	 an 1:21     5:48   6:48   7:48   8:48   9:48   10:48   11:48   12:48
Eckernförde	 ab 1:25 1:25 1:25 4:48 5:18 5:50 6:20 6:50 7:20 7:50 8:20 8:50 9:20 9:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50
Gettorf	 an 1:33 1:33 1:33 4:56 5:26 5:58 6:28 6:58 7:28 7:58 8:28 8:58 9:28 9:58 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28 12:58
Gettorf	 ab 1:33 1:33 1:33 4:57 5:27 6:00 6:30 7:00 7:30 8:00 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00
Suchsdorf 1:42 1:42 1:42 5:05 5:39 6:08 6:38 7:08 7:38 8:08 8:38 9:08 9:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 12:38 13:08
Kronshagen 1:45 1:45 1:45 5:08 5:42 |    6:41 |    7:41 |    8:41 |    9:41 |    10:41 |    11:41 |    12:41 |    
Kiel-Hassee 1:49 1:49 1:52 5:12 5:47 |    6:47 |    7:47 |    8:47 |    9:47 |    10:47 |    11:47 |    12:47 |    
Kiel Hbf	 an 1:54 1:54 1:57 5:17 5:51 6:17 6:51 7:17 7:51 8:17 8:51 9:17 9:51 10:17 10:51 11:17 11:51 12:17 12:51 13:17

nach

Die Schleibrücke  
Lindaunis wird vsl.  

bis Mitte Mai sowie ab 
Herbst 2022 aufgrund 

von Bauarbeiten gesperrt. 
Detaillierte Informa- 
tionen finden Sie auf  

www.nah.sh.

https://www.nah.sh


77

RE 72, RB 73 	  Flensburg — Eckernförde — Kiel 

0   nicht am 24.12., 31.12.2021    

Zug RB 73 RE 72 RB 73 RE 72 RE 72 RE 72 RB 73 RE 72 RB 73 RE 72 RB 73 RE 72 RB 73 RE 72 RB 73 RE 72 RB 73 RB 72 RB 72 RB 72
Zug-Nr. 21973 21923 21975 21925 21977 21927 21979 21929 21981 21931 21983 21933 21985 21935 21987 21937 21989 21939 21941 21943

Verkehrstage
Besonderheiten

0 0 0

von

Flensburg	 ab   13:04   14:04   15:04   16:04   17:04   18:04   19:04   20:04   21:04 22:13 23:13
Husby   13:13   14:13   15:13   16:13   17:13   18:13   19:13   20:13   21:13 22:22 23:22
Sörup   13:20   14:20   15:20   16:20   17:20   18:20   19:20   20:20   21:20 22:29 23:29
Süderbrarup	 an   13:29   14:29   15:29   16:29   17:29   18:29   19:29   20:29   21:29 22:38 23:38
Süderbrarup	 ab   13:30   14:30   15:30   16:30   17:30   18:30   19:30   20:30   21:30 22:40 23:40
Rieseby   13:40   14:40   15:40   16:40   17:40   18:40   19:40   20:40   21:40 22:50 23:50
Eckernförde	 an   13:48   14:48   15:48   16:48   17:48   18:48   19:48   20:48   21:48 22:58 23:58
Eckernförde	 ab 13:20 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50 19:20 19:50 20:20 20:50 21:20 21:55 23:00 0:00
Gettorf	 an 13:28 13:58 14:28 14:58 15:28 15:58 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58 19:28 19:58 20:28 20:58 21:28 22:03 23:08 0:08
Gettorf	 ab 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30 21:00 21:30 22:05 23:10 0:10
Suchsdorf 13:38 14:08 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38 19:08 19:38 20:08 20:38 21:08 21:38 22:13 23:18 0:18
Kronshagen 13:41 |    14:41 |    15:41 |    16:41 |    17:41 |    18:41 |    19:41 |    20:41 |    21:41 22:17 23:22 0:22
Kiel-Hassee 13:47 |    14:47 |    15:47 |    16:47 |    17:47 |    18:47 |    19:47 |    20:47 |    21:47 22:20 23:25 0:25
Kiel Hbf	 an 13:51 14:17 14:51 15:17 15:51 16:17 16:51 17:17 17:51 18:17 18:51 19:17 19:51 20:17 20:51 21:17 21:51 22:24 23:30 0:30

nach

 



 	  Kiel — Eckernförde — Flensburg 
RE 72	 RB 73

0   nicht am 24.12., 31.12.2021    1   nicht am 25.12.2021, 1.1.2022    2   auch am 27.6.2022 
K   nur in der Kieler Woche vom 17.6. bis 26.6.2022    K1   nur in der Kieler Woche vom 18.6. bis 27.6.2022    K1   nicht in der Kieler Woche vom 18.6. bis 27.6.2022

Zug RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RB 72 RB 73 RB 73 RB 72 RB 73 RB 73 RE 72 RE 72 RB 73 RE 72 RB 73 RE 72 RB 73 RE 72 RB 73
Zug-Nr. 21986 21938 21938 21988 21940 21990 21992 21946 21998 21994 21948 21900 21950 21902 21952 21904 21954 21906 21956

Verkehrstage Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Sa Mo-Fr

Besonderheiten
K   2 1   K1 K1 K K K K

★
0

★
0 K

★
0

★ ★
0

von

Kiel Hbf	 ab 0:18 0:48 0:48 1:18 1:48 2:48 3:48 4:14 4:36 4:48 5:18 5:41 6:08 6:41 7:08 7:43 8:08 8:43 9:08
Kiel-Hassee 0:25 0:52 0:52 1:23 1:52 2:52 3:52 4:18 4:41 4:52 |    5:45 6:13 6:45 7:13 |    8:13 |    9:13
Kronshagen 0:29 0:55 0:55 1:26 1:55 2:55 3:55 4:22 4:44 4:55 5:25 |    6:17 |    7:17 |    8:17 |    9:17
Suchsdorf 0:33 0:59 0:59 1:29 1:59 2:59 3:59 4:25 4:48 4:59 5:28 5:50 6:20 6:50 7:20 7:50 8:20 8:50 9:20
Gettorf	 an 0:42 1:09 1:09 1:42 2:09 3:09 4:09 4:33 4:56 5:09 5:37 5:59 6:29 6:59 7:29 7:59 8:29 8:59 9:29
Gettorf	 ab 0:43 1:10 1:10 1:43 2:10 3:10 4:10 4:34 4:58 5:10 5:38 6:00 6:30 7:00 7:30 8:00 8:30 9:00 9:30
Eckernförde	 an 0:52 1:19 1:19 1:52 2:19 3:19 4:19 4:43 5:07 5:19 5:46 6:09 6:39 7:09 7:39 8:09 8:39 9:09 9:39
Eckernförde	 ab   1:21   2:23     4:49     6:11 7:11   8:11   9:11   
Rieseby   1:29   2:31     4:57     6:19 7:19   8:19   9:19   
Süderbrarup	 an   1:39   2:41     5:06     6:29 7:29   8:29   9:29   
Süderbrarup	 ab   1:40   2:42     5:07     6:31 7:31   8:31   9:31   
Sörup   1:51   2:53     5:21     6:41 7:41   8:41   9:41   
Husby   1:57   3:00     5:28     6:48 7:48   8:48   9:48   
Flensburg	 an   2:06   3:09     5:37     6:57 7:57   8:57   9:57   

nach

 

Die Schleibrücke  
Lindaunis wird vsl.  

bis Mitte Mai sowie ab 
Herbst 2022 aufgrund 

von Bauarbeiten gesperrt. 
Detaillierte Informa- 
tionen finden Sie auf  

www.nah.sh.

https://www.nah.sh


 

79

RE 72, RB 73 	  Kiel — Eckernförde — Flensburg 

0   nicht am 24.12., 31.12.2021    

Zug RE 72 RB 73 RE 72 RB 73 RE 72 RB 73 RE 72 RB 73 RE 72 RB 73 RE 72 RB 73 RE 72 RB 73 RE 72 RB 73 RE 72 RB 73 RE 72
Zug-Nr. 21908 21958 21910 21960 21912 21962 21914 21964 21916 21966 21918 21968 21920 21970 21922 21972 21924 21974 21926

Verkehrstage
Besonderheiten

0

von

Kiel Hbf	 ab 9:43 10:08 10:43 11:08 11:43 12:08 12:43 13:08 13:43 14:08 14:43 15:08 15:43 16:08 16:43 17:08 17:43 18:08 18:43
Kiel-Hassee |    10:13 |    11:13 |    12:13 |    13:13 |    14:13 |    15:13 |    16:13 |    17:13 |    18:13 |    
Kronshagen |    10:17 |    11:17 |    12:17 |    13:17 |    14:17 |    15:17 |    16:17 |    17:17 |    18:17 |    
Suchsdorf 9:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50
Gettorf	 an 9:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29 12:59 13:29 13:59 14:29 14:59 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 18:59
Gettorf	 ab 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00
Eckernförde	 an 10:09 10:39 11:09 11:39 12:09 12:39 13:09 13:39 14:09 14:39 15:09 15:39 16:09 16:39 17:09 17:39 18:09 18:39 19:09
Eckernförde	 ab 10:11   11:11   12:11   13:11   14:11   15:11   16:11   17:11   18:11   19:11
Rieseby 10:19   11:19   12:19   13:19   14:19   15:19   16:19   17:19   18:19   19:19
Süderbrarup	 an 10:29   11:29   12:29   13:29   14:29   15:29   16:29   17:29   18:29   19:29
Süderbrarup	 ab 10:31   11:31   12:31   13:31   14:31   15:31   16:31   17:31   18:31   19:31
Sörup 10:41   11:41   12:41   13:41   14:41   15:41   16:41   17:41   18:41   19:41
Husby 10:48   11:48   12:48   13:48   14:48   15:48   16:48   17:48   18:48   19:48
Flensburg	 an 10:57   11:57   12:57   13:57   14:57   15:57   16:57   17:57   18:57   19:57

nach



 	  Kiel — Eckernförde — Flensburg 
RE 72	 RB 73

0   nicht am 24.12., 31.12.2021    K   nur in der Kieler Woche vom 17.6. bis 26.6.2022    

Zug RB 73 RE 72 RB 73 RE 72 RB 73 RB 72 RB 73 RB 72 RB 73 RB 72
Zug-Nr. 21976 21928 21978 21930 21980 21932 21982 21934 21984 21936

Verkehrstage Fr+Sa Fr+Sa Fr+Sa

Besonderheiten
0 K K 0 K 0

von

Kiel Hbf	 ab 19:08 19:43 20:08 20:43 21:08 21:43 22:13 22:48 23:18 23:48
Kiel-Hassee 19:13 |    20:13 |    21:13 21:47 22:20 22:52 23:25 23:52
Kronshagen 19:17 |    20:17 |    21:17 21:50 22:24 22:55 23:29 23:55
Suchsdorf 19:20 19:50 20:20 20:50 21:20 21:54 22:28 22:59 23:33 23:59
Gettorf	 an 19:29 19:59 20:29 20:59 21:29 22:04 22:37 23:09 23:42 0:09
Gettorf	 ab 19:30 20:00 20:30 21:00 21:30 22:05 22:38 23:10 23:43 0:10
Eckernförde	 an 19:39 20:09 20:39 21:09 21:39 22:14 22:47 23:19 23:52 0:19
Eckernförde	 ab   20:11   21:11 22:16 23:21   0:21
Rieseby   20:19   21:19 22:24 23:29   0:29
Süderbrarup	 an   20:29   21:29 22:34 23:39   0:39
Süderbrarup	 ab   20:31   21:31 22:40 23:40   0:40
Sörup   20:41   21:41 22:51 23:51   0:51
Husby   20:48   21:48 22:57 23:57   0:57
Flensburg	 an   20:57   21:57 23:06 0:06   1:06

nach

 

Die Schleibrücke  
Lindaunis wird vsl.  

bis Mitte Mai sowie ab 
Herbst 2022 aufgrund 

von Bauarbeiten gesperrt. 
Detaillierte Informa- 
tionen finden Sie auf  

www.nah.sh.

https://www.nah.sh


2022
Fahrplanbuch

2021/22

N
A

H
.SH

 G
m

bH

R
aiff

eisen
straß

e 1

24103 K
iel

N
A

H
.SH

-K
u

n
den

dialog: 

0431.660 19 4
49

w
w

w
.n

ah
.sh

Fah
rpläne der N

ahverkeh
rszüge  

in
 Sch

lesw
ig-H

olstein
  

vom
 12. D

ezem
ber 2021  

bis zum
 10. D

ezem
ber 2022

Fahrplanbuch Schleswig-Holstein 2021/22

Um einen besseren Überblick über die Fahrzeiten zu erhalten, können Sie diese Seite einfach an die gewünschte Tabellenzeile anlegen.

ZEICHENERKLÄRUNGEN

Verkehrstage und Signaturen

★ auch an gesetzlichen Feiertagen 

★  nicht an gesetzlichen Feiertagen 

Sämtliche Verbindungen ohne Signatur 

verkehren täglich.

Die Nummern in Kreisen ( 1 ) und deren 

Bedeutungen gelten ausschließlich für 

die Verbindung, der sie zugeordnet sind.

Farbregister

 Zug fährt über die gesamte Strecke

 Zug fährt einen Teil der Strecke

 Zug fährt auf Anschlussstrecke

Allgemein

|   in der Fahrzeitspalte: fährt durch  

oder fährt eine andere Strecke 

  Bus hält nicht am Bahnhof

X Bedarfshaltestelle

Z  Zug hält nur zum Zustieg 

A Zug hält nur zum Ausstieg

7:26   Kursive Uhrzeiten deuten auf  

eine Anschlussverbindung hin

Züge

ICE*  InterCityExpress

IC*  InterCity

EC*  EuroCity

RE  RegionalExpress

RB  RegionalBahn

AKN  AKN Eisenbahn AG

NBE  nordbahn 

neg  neg Niebüll

  

* Züge des Fernverkehrs –  
SH-Tarif und HVV-Tarif gelten nicht.

FEIERTAGE UND FERIEN 2021/2022
 

2021

1. Weihnachtstag: Samstag, 25.12.2021

2. Weihnachtstag: Sonntag, 26.12.2021
 

2022

Neujahr: Samstag, 01.01.2022 

Karfreitag: Freitag, 15.04.2022

Ostermontag: Montag, 18.04.2022 

Maifeiertag: Sonntag, 01.05.2022 

Christi Himmelfahrt: Donnerstag, 26.05.2022 

Pfingstmontag: Montag, 06.06.2022

Tag der Deutschen Einheit: Montag, 03.10.2022

Reformationstag: Montag, 31.10.2022

1. Weihnachtstag: Sonntag, 25.12.2022

2. Weihnachtstag: Montag, 26.12.2022 
 

Schulferien 2021 Schleswig-Holstein:

Weihnachtsferien: 23.12.2021 bis 08.01.2022

Osterferien: 04.04. bis 16.04.2022 

Pfingstferien: 27.05. bis 28.05.2022 

Sommerferien: 04.07. bis 13.08.2022

Herbstferien: 10.10. bis 21.10.2022

 

Alle Angaben ohne Gewähr.

Das Fahrplanbuch ist gedruckt auf Circle Offset –  
Zertifizierung Blauer Engel und EU Ecolabel.



2022
Fahrplanbuch

2021/22

N
A

H
.SH

 G
m

bH

R
aiff

eisen
straß

e 1

24103 K
iel

N
A

H
.SH

-K
u

n
den

dialog: 

0431.660 19 4
49

w
w

w
.n

ah
.sh

Fah
rpläne der N

ahverkeh
rszüge  

in
 Sch

lesw
ig-H

olstein
  

vom
 12. D

ezem
ber 2021  

bis zum
 10. D

ezem
ber 2022

Fahrplanbuch Schleswig-Holstein 2021/22

Um einen besseren Überblick über die Fahrzeiten zu erhalten, können Sie diese Seite einfach an die gewünschte Tabellenzeile anlegen.

ZEICHENERKLÄRUNGEN

Verkehrstage und Signaturen

★ auch an gesetzlichen Feiertagen 

★  nicht an gesetzlichen Feiertagen 

Sämtliche Verbindungen ohne Signatur 

verkehren täglich.

Die Nummern in Kreisen ( 1 ) und deren 

Bedeutungen gelten ausschließlich für 

die Verbindung, der sie zugeordnet sind.

Farbregister

 Zug fährt über die gesamte Strecke

 Zug fährt einen Teil der Strecke

 Zug fährt auf Anschlussstrecke

Allgemein

|   in der Fahrzeitspalte: fährt durch  

oder fährt eine andere Strecke 

  Bus hält nicht am Bahnhof

X Bedarfshaltestelle

Z  Zug hält nur zum Zustieg 

A Zug hält nur zum Ausstieg

7:26   Kursive Uhrzeiten deuten auf  

eine Anschlussverbindung hin

Züge

ICE*  InterCityExpress

IC*  InterCity

EC*  EuroCity

RE  RegionalExpress

RB  RegionalBahn

AKN  AKN Eisenbahn AG

NBE  nordbahn 

neg  neg Niebüll

  

* Züge des Fernverkehrs –  
SH-Tarif und HVV-Tarif gelten nicht.

FEIERTAGE UND FERIEN 2021/2022
 

2021

1. Weihnachtstag: Samstag, 25.12.2021

2. Weihnachtstag: Sonntag, 26.12.2021
 

2022

Neujahr: Samstag, 01.01.2022 

Karfreitag: Freitag, 15.04.2022

Ostermontag: Montag, 18.04.2022 

Maifeiertag: Sonntag, 01.05.2022 

Christi Himmelfahrt: Donnerstag, 26.05.2022 

Pfingstmontag: Montag, 06.06.2022

Tag der Deutschen Einheit: Montag, 03.10.2022

Reformationstag: Montag, 31.10.2022

1. Weihnachtstag: Sonntag, 25.12.2022

2. Weihnachtstag: Montag, 26.12.2022 
 

Schulferien 2021 Schleswig-Holstein:

Weihnachtsferien: 23.12.2021 bis 08.01.2022

Osterferien: 04.04. bis 16.04.2022 

Pfingstferien: 27.05. bis 28.05.2022 

Sommerferien: 04.07. bis 13.08.2022

Herbstferien: 10.10. bis 21.10.2022

 

Alle Angaben ohne Gewähr.

Das Fahrplanbuch ist gedruckt auf Circle Offset –  
Zertifizierung Blauer Engel und EU Ecolabel.


	RE 72, RB 73 —>
	RE 72, RB 73 <—
	Zeichenerklärungen
	Feiertage und Ferien 2021/2022



